2) *celui qui attente à la vie d'un proche parent, de sa femme, de ses enfants* (PAPIAS: -a propre dicitur qui parentes occidit quem quidam veteres parenticidiam dixerunt): HRABAN. epist. 53 p. 507, 11: grande facinus cuiusdam hominis incestuosi et -e ... ipsam mulierem cum qua mechatus est, interfecit, ipsiusque virum, hoc est consanguineum suum, similiter vita privavit. CHRIST. PRAG. Wencesl. p. 113: frater sancti martyris, non iam frater, sed perversus -a. ANNAL. Weiss. a. 1058: Heinricus comes palatinus ... domnam Mathildam. que sibi in matrimonio iuncta fuit, heu! infelix -acida peremit. VITA Theod. Andag. 5 p. 39,48: se ipsum ultro accusat, se -am. se occisorem filii ... clamat. IOH. SARISB. policr. III 9 t. I p. 198, 18: Ioseph -as fratres boni retributione remunerat.

3) *meurtrier, en général* (PAPIAS: -a ... homicida, sicarius, gladiator): BRUNO QUERF. fratr. 13 p. 731,21: pallidus -a statim evaginavit gladium ... et percussit ... sanctum corpus. PS. ADALBOLD. Walb. 19 p. 552^b: absque ulla morula -am cum suo morticinio vivum ad littus revomuit. spéc., *infanticide*: CARTUL. Lesat. 438 p. 335 (a. 1004): cum earum fraticida ac infelissimo Herode -a. EPIST. Meginh. 23 p. 219,23: Ierusalem, Herodis -e regnum.

4) *celui qui prend les armes contre sa patrie*: UGUTIO s.v. pario: -a ... qui ... patriam prodidit.

5) *par extension, pour stigmatiser des ennemis politiques ou religieux*: PAUL. ALB. epist. 16,10 p. 236: Iudeos, quorum dux erat Ioannes sicarius -a. BERNARD. epist. 124,2 p. 306,18 (a. 1131): nulla fraude prevalebit -e suo obtinere regnum super Israel et super civitatem sanctam. GUILL. TYR. hist. rer. transm. XVIII 23 p. 859: tanquam in hostes fidei et detestabiles -as. STATUT. Cisterc. p. 202 (a. 1196): de conversis de Gerodonna conspiratoribus et -is.

parricidalis, -e forme *parricidalis*: GESTA Trev. 24 p. 161,17.

A) *parricide*: 1) *de son père*: CHRON. Reinh. a. 1195, p. 552,23: -i marchionis iugulo.

2) *d'un parent (frère, beau-père, etc.)*: RATRAMN. pred. col. 71^D: hinc -is immanitas odiorum fomenta coacervans. MIRAC. Mansueti 2 p. 651^F: armavit in vitricum -em dexteram.

3) *meurtier*: a) *d'un père spirituel (archevêque)*: EPIST. Worm. I 39 p. 75,1: quis hoc ut -e quoddam facinus non criminaretur? b) *d'un frère de race*: HERM. IUD. conv. 14 p. 110,11: perfidie ac malignitatis sue tenebris execinati -i crimine, quod per se perpetrare non poterant. c) (*par métaph.*) *qui attente à la vie de l'Église*: HUGO FLAV. chron. II p. 435,1: mater ecclesia ... -es manus quandam filiorum non sustinens.